

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	一般部コンクリート打設	80m3/日以上140m3/日未満 無 生コンクリート各種 有 一般養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	単価	金額	単価	31,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役		人	1.4	30,160	42,224			
	特殊作業員		人	2.9	27,248	79,019			
	普通作業員		人	3.8	24,128	91,686			
	生コンクリート	18-5-80BB W/C≤60%以下	m 3	104	26,300	2,735,200			
	生コンクリート割増額	上高地公園線(釜十トンネル～河童橋)	m 3	104	800	83,200			
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	1.1	44,100	48,510			
	諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		42,161			
	計					3,122,000			
	単価					31,220		円/m 3	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	残存型枠及び残存化粧型枠	残存化粧型枠 無し 標準	単位	m ²	数量	100	単価	22,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.1	30,160	63,336		
	型わく工		人	4.8	27,456	131,788		
	普通作業員		人	3.7	24,128	89,273		
	溶接工		人	2.5	30,680	76,700		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	1.9	44,100	83,790		
	残存化粧型枠	プロテックマーク(着色擬石タイプ)組立立部材含む	m ²	106	16,820	1,782,920		
	諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		57,193		
	計					2,285,000		
	単価					22,850	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	残存型枠及び残存化粧型枠	残存型枠 無し 標準	単位	m ²	数量	100	単価	12,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2	30,160	60,320		
	型わく工		人	4.8	27,456	131,788		
	普通作業員		人	3.3	24,128	79,622		
	溶接工		人	2.3	30,680	70,564		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	1.7	44,100	74,970		
	残存型枠	プロテックワンダー(相当品)組立立部材含む	m ²	106	6,917	733,202		
	諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		54,534		
	計					1,205,000		
	単価					12,050	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	型枠工 [砂防]	標準(1.0)	単位	m ²	数量	100	単価	10,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	3.9	30,160	117,624		
	型わく工		人	14.9	27,456	409,094		
	特殊作業員		人	0.85	27,248	23,160		
	普通作業員		人	8.5	24,128	205,088		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	2.3	44,100	101,430		
	諸雑費 (率+まるめ) 25%		式	1		188,604		
	計					1,045,000		
	単価					10,450	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	天端手摺設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	1,473
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.3	30,160	39,208		
とび工		人	3.4	28,600	97,240		
諸雑費 (率+まるめ) 8%		式	1		10,852		
計					147,300		
単価					1,473	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	砂防大型土のう仮締切	製作 流用土	単位	袋	数量	10	単価	3,554
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.169	30,160	5,097			
特殊作業員		人	0.169	27,248	4,604			
普通作業員		人	0.169	24,128	4,077			
大型土のう袋材	H=1.08m W=1.1m	袋	10	1,100	11,000			
バックホウ(クローラ型)運転	製作	日	0.169	58,010	9,803	WK330220	単-	20号
諸雑費(率+まるめ) 7%		式	1		959			
計					35,540			
単価					3,554		円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	砂防大型土のう仮締切	設置	単位	袋	数量	10	単価	1,631
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.12	30,160	3,619			
特殊作業員		人	0.12	27,248	3,269			
普通作業員		人	0.12	24,128	2,895			
バックホウ(クローラ型)運転	設置	日	0.12	54,320	6,518		WK330220	単- 21号
諸雑費(まるめ)		式	1		9			
計					16,310			
単価					1,631		円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	砂防大型土のう仮締切	撤去	単位	袋	数量	10	単価	828.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.074	30,160	2,231			
特殊作業員		人	0.074	27,248	2,016			
バックホウ(クローラ型)運転	撤去	日	0.074	54,630	4,042		単一 22号	WK330220
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					8,289			
単価					828.9		円/袋	

参考資料（1）

							単価使用年月	2025. 2
							歩掛使用年月	2025. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 47.9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	4,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 50kmまで	t	1	4,420	4,420		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						4,420		
単価						4,420	円/t	

							単価使用年月	2025. 2
							歩掛使用年月	2025. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	単位	t	数量	1	単価	3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費(仮設材等)			t	2	1,500	3,000		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						3,000		
単価						3,000	円/t	

参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	バックホウ (クローラ型) 運転	製作	単位	日	数量	1	単価	58,010
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	26,832	26,832			
軽油		L	97	154	14,938			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.45	11,200	16,240			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					58,010			
単価					58,010	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	バックホウ（クローラ型）運転	設置	単位	日	数量	1	単価	54,320
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	26,832	26,832			
軽油		L	73	154	11,242			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.45	11,200	16,240			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					54,320			
単価					54,320	円/日		

参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	バックホウ (クローラ型) 運転	撤去	単位	日	数量	1	単価	54,630
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	26,832	26,832			
軽油		L	75	154	11,550			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.45	11,200	16,240			
諸雑費 (まるめ)		式	1		8			
計					54,630			
単価					54,630	円/日		